
Abitazione di residenza 
anagrafica (prima casa)
con potenza impegnata 

fino a 3 kW

TIPO DI FORNITURA

consumo/mese

0,02270

L'imposizione fiscale dell'Energia Elettrica è composta da:
1. accisa.
2. IVA 10%

*le addizionali enti locali si applicano solo nei comuni appartenenti alle regioni a statuto speciale che non hanno provveduto all’azzerament

* è previsto un meccanismo di assorbimento graduale alle agevolazioni al crescere dei consumi

L' Imposta sul valore aggiunto (IVA) è applicata al totale corrispettivo per la fornitura (corrispettivo di potenza, corrispettivo punto 
di prelievo, corrispettivo di energia, compresa l' accisa).

USI DOMESTICI

In caso di forniture con potenza impegnata fino a 1,5 kW: se si consuma fino a 150 kWh/mese, le imposte non vengono applicate. Se invece si consuma di più, i kWh esenti da imposte vengono 
gradualmente ridotti.

In caso di forniture con potenza impegnata oltre 1,5 kW e fino a 3 kW: se si consuma fino a 220 kWh/mese, le imposte non vengono applicate ai primi 150 kWh. Se si consuma di più, i kWh 
esenti da imposte vengono gradualmente ridotti.

IMPOSTE GRAVANTI SULL'ENERGIA ELETTRICA - USI DOMESTICI

esente

(usi domestici) Abitazione di residenza anagrafica (prima casa)
con potenza impegnata superiore a 3 kW

Altre abitazioni (seconde case)

primi 150 kWh di

consumo eccedente
150 kWh/mese 0,02270

0,02270

(€/kWh)

L' Accisa è destinata allo Stato ed applicata ai prelievi di energia attiva.

 

 
 

IMPOSTE GRAVANTI SULL’ENERGIA ELETTRICA USI DOMESTICI

800.031.141 (Numero verde da fisso)

SERVIZIO
CLIENTI 800.031.143 (Numero verde Fax)

edisonenergia.it/contatti

199.142.142 (servizio a pagamento da Cellulare)


